

2013-03-13  
Tjänsteskrivelse

Dnr KS12/481

<b>SÖDERTÄLJE KOMMUN</b> Kommunstyrelsen	
2013 -03- 1 8	
Dnr	Rnr

22  
KS20130402

Kommunstyrelsen  
Kommunfullmäktige

## Södra Mälarens vattenskyddsområde

Dnr KS12/481

### Bakgrund

Kommunstyrelsen och kommunfullmäktige tog under hösten 2012 del av ett informations-ärendet angående Södra Mälarens vattenskyddsområde. Av ärendet framgick att Länsstyrelsen, som är den aktör som fastställer ett vattenskyddsområde, begärt kompletteringar på den ansökan om vattenskyddsområde som Telge Nät lämnade in våren 2012. Ett antal av kompletteringarna var lätta att tillmötesgå, vilket redogjordes för i ärendet. Däremot var frågeställningarna kring tertiär zon och områdets avgränsning i förhållande till höglödes-situationen, mer omfattande. Dessutom framförde Länsstyrelsen tillsammans med Ekerö kommun, att det finns "hål" i Södra Mälarens Vattenskyddsområde.

Av ärendet till koncernstyrelsen framgick att Telge Nät avsåg att vidhålla att det inte behövs någon tertiär zon för det aktuella området. Angående redogörelsen för områdets avgränsning (med hänsyn till en höglödessituation med återkomsttid på ca 10 år samt med nuvarande markanvändning), var avsikten att argumentera för att aktuella områden inte behöver ingå i vattenskyddsområdet.

### Förändrade förutsättningar

Arbetet med att inrätta ett vattenskyddsområde för Södra Mälaren har pågått sedan 2001. Telge Nät har under hela processen använt sig av det aktuellaste kartmaterialet som funnits att tillgå. I mitten av 2012, efter det att Telge Nät lämnat in ansökan om vattenskyddsområde till Länsstyrelsen, utkom Nya Nationella höjddatabasen (NNH) för Mälaren. I december 2012 kompletterade Länsstyrelsen sin begäran med att ansökan för Södra Mälarens vattenskyddsområde ska grunda sig på det uppdaterade kartmaterialet. Detta medförde att Telge Nät kompletterade sitt utredningsmaterial med underlag från SMHI, som visar högvattenstånd med 10 års återkomsttid (HW10).

En genomgång av nuvarande avgränsning som grundar sig på NNH och HW10, visar att konsekvensen blir att det finns landområden utanför föreslaget vattenskyddsområde, som kommer att ligga under vatten vid en nivå för högvattenstånd med 10 års återkomsttid.

#### **Ärendet**

Telge Nät bedömer att det inte är möjligt att stå fast vid nuvarande ansökan om vattenskyddsområde, eftersom det är troligt att Länsstyrelsen i så fall kommer att avvisa ansökan och avsluta ärendet, vilket i sin tur innebär att arbetet måste börja om från början.

Med anledning av detta har Telge Näts styrelse beslutat att en översyn ska göras över avgränsningarna i Södra Mälarens vattenskyddsområde samt att nuvarande föreslagna geografiska utformning ska justeras utifrån det uppdaterade kartmaterialet, med hänsyn till de nu identifierade översvämningsområdena. Detta arbete kommer att leda fram till slutsatser om hur den föreslagna zoninledningen av vattenskyddsområdet kommer att förändras och vad som bör vara sekundär respektive tertiär zon.

När detta arbete har slutförts, vilket uppskattas till månadsskiftet april/maj 2013, kommer koncernstyrelsen, kommunstyrelsen och kommunfullmäktige på nytt få ta ställning till en uppdaterad ansökan om vattenskyddsområde för södra Mälaren. Redan nu kommer dialogen att återupptas med LRF och andra relevanta aktörer, för att värna en konstruktiv process i det fortsatta arbetet.



Martin Andreæ  
Stadsdirektör



Stefan Hollmark  
Koncernchef